
ZARZĄDZENIE NR 0050.25.2023 
BURMISTRZA TŁUSZCZA 

z dnia 13 marca 2023 r.

w sprawie ogólnego schematu procedur kontroli przestrzegania zasad i warunków 
korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych

Na podstawie art, 47 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców 
(Dz. U. z 2023r. poz. 221) w związku z art. 18 ust. 8 i art. 183 ustawy z dnia 26 października 
1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 
165) zarządzam, co następuje:

§1
Ustalam ogólny schemat procedur kontroli przestrzegania zasad i warunków korzystania z 
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, przeznaczonych do spożycia w miejscu lub 
poza miejscem sprzedaży, wydanych przez Burmistrza Tłuszcza dokonywanych przez 
członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Tłuszczu 
stanowiący Załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§2
1. Zakres kontroli dokonywanych przez członków Gminnej Komisji Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych w Tłuszczu obejmuje:

1) warunki korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, w tym:

a) posiadanie odpowiedniego i aktualnego zezwolenia (art. 18 ust. 7 pkt 1 ustawy z dnia 26 
października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 165) zwanej dalej „ustawą”),

b) wykonywanie działalności gospodarczej w zakresie objętym zezwoleniem tylko przez 
przedsiębiorcę w nim oznaczonego i wyłącznie w miejscach wymienionych w 
zezwoleniu (art. 18 ust. 7 pkt 6 ustawy),

c) prowadzenie sprzedaży w punkcie sprzedaży spełniającym wymogi określone przez radę 
miejską (art. 18 ust. 7 pkt 8 ustawy);

2) zasady korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, w tym:
a) organizację wydzielonego stoiska sprzedaży dla napojów alkoholowych w 

samoobsługowych placówkach handlowych o powierzchni sprzedażowej powyżej 200 
m2 (art. 96 ust. 1 pkt 2 ustawy),

b) przestrzeganie czasowych zakazów sprzedaży napojów alkoholowych (art. 14 ust. 6 
ustawy),

c) przestrzeganie zasad dot. reklamy i promocji napojów alkoholowych, (art. 131 ustawy), 
d) przestrzeganie zakazu sprzedaży i podawania napojów alkoholowych osobom nieletnim, 

nietrzeźwym, na kredyt lub pod zastaw (art. 15 ust. 1 ustawy),
e) przestrzeganie zasad dot. zatrudnienia przy sprzedaży napojów alkoholowych osoby 

niepełnoletniej (rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 24.08.2004 r. w sprawie wykazu 
prac wzbronionych młodocianym i warunków ich zatrudniania przy niektórych z tych 
prac (Dz.U. z 2016r. poz. 1509),

f) uwidocznienie w miejscu sprzedaży i podawania napojów alkoholowych informacji o 
szkodliwości spożywania alkoholu (art. 13 ust 2 ustawy).

2. Kontrole, o których mowa w ust. 1 prowadzone są zgodnie z harmonogramem



sporządzanym przez Przewodniczącego Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Tłuszczu. Harmonogram kontroli sporządza się po uprzednim dokonaniu 
analizy prawdopodobieństwa naruszenia prawa w zakresie wskazanym w ust. 1, biorąc pod 
uwagę w szczególności:

1) informacje kierowane do Burmistrza Tłuszcza lub Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Tłuszczu dot. nieprawidłowości w sprzedaży napojów 
alkoholowych;

2) termin uruchomienia punktu sprzedaży (konieczność kontroli nowopowstałych punktów);
3) termin ostatniej kontroli.

3. W przypadku powzięcia informacji o nieprawidłowościach w zakresie wskazanym w
ust. 2 pkt. 1 członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 
Tłuszczu mogą dokonywać kontroli także poza harmonogramem, o którym mowa w ust. 2.

§3
Wykonanie Zarządzenia powierzam Przewodniczącemu Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych..

§4
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

TRZ

Paweł Mara i Redminzyk



Załącznik Nr 1 
do Zarządzenia Nr 0050.25.2023 

Burmistrza Tłuszcza 
z dnia 13 marca 2023 r.

Ogólny schemat procedur kontroli 
przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia w miejscu lub poza miejscem sprzedaży 
wydanych przez Burmistrza Tłuszcza dokonywanych przez członków Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Tłuszczu

Analiza prawdopodobieństwa naruszenia prawa

Zawiadomienie o zamiarze wszczęcia kontroli

Przeprowadzenie czynności kontrolnych

Sporządzenie protokołu z kontroli

Brak nieprawidłowości - Zakończenie kontroli z poinformowaniem Burmistrza o jej wynikach

Nieprawidło wości - Pouczenie o wyeliminowaniu nieprawidłowości, jeśli nie jest konieczne 
poinformowanie innych organów; ponowna kontrola wykonania zaleceń; poinformowanie Burmistrza 
o wynikach kontroli; powiadomienie właściwych organów (np. policji) w przypadku stwierdzenia 
naruszenia przepisów prawa


